2

  [image: image1.jpg]

Т у л ь с к а я   о б л а с т ь

Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума

5-го созыва

13-е  очередное заседание

РЕШЕНИЕ
	от 24.06.2015

	№ 13/345

   (                                                                                 (
	Об установке скульптуры «Металлург»

В целях увековечения работников металлургической отрасли муниципального образования город Тула, на основании ходатайства ОАО «Тулачермет», учитывая решение комиссии по историческому наследию и городской топонимии от 28.05.2015, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования город Тула, Положения «Об установке и сохранении скульптурных памятников и памятных знаков на территории города Тулы», утвержденного решением Тульской городской Думы от 25.03.2009 №65/1415, Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Установить скульптуру «Металлург» по адресу: г. Тула, ул. Металлургов, д.22.

2. Принять предложение ОАО «Тулачермет» по финансированию изготовления и установки скульптуры, благоустройства прилегающей к скульптуре территории.

3. Рекомендовать ОАО «Тулачермет» принять установленную скульптуру на свой баланс.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике.

5. Разместить настоящее решение на официальных сайтах муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) и Тульской городской Думы в сети Интернет.

6. Решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава муниципального

образования город Тула
	Ю.И. Цкипури